

Gliwice, dnia 9 czerwca 2021 r.

DO/DZ-381-1-15/21

**DO WSZYSTKICH  
ZAINTERESOWANYCH**

dot.: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej z dnia 19.05.2021 r. pod nr 2021/S 096-250487, którego przedmiotem zamówienia są sukcesywne dostawy kontrastu do MR dla Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowego Instytutu Badawczego Oddziału w Gliwicach

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

*Szanowni Państwo,*

Działając na podstawie art. 135 ust.6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2019, poz. 2019 ze zm.) Zamawiający udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami

**Pytanie 1**

Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na kontrast do RM gadoterate meglumine 279,32 mg/ml w porcjach 50-60ml w fiolkach z bezbarwnego szkła?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza złożenia oferty na kontrast do RMN gadoterate meglumine 279,32 mg/ml w porcjach 50-60 ml w fiolkach z bezbarwnego szkła.

**Pytanie 2**

Do §2 ust. 1 oraz ust. 3 wzoru umowy: Zamawiający zastrzega sobie możliwość dokonywania dowolnych zmian w ramach zamówienia, ale nie określił ich warunków, m. in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiany takie mogłyby mieć miejsce, ani nie wskazał w żaden sposób ich granic ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności §2 ust. 1 oraz ust. 3 wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Należy zauważyć że w projektowanych postanowieniach umowy w § 2 nie ma ust. 3, do którego odnosi się Wykonawca. Natomiast w ust. 1 zostały przewidziane okoliczności, które będą miały wpływ na składane przez Zamawiającego zamówienia oraz ewentualne ich zmniejszenie, a w ust. 2 wskazana została wielkość gwarantowana, do realizacji której Zamawiający będzie zobowiązany.

### Pytanie 3

Do §4 ust. 3 wzoru umowy: Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia w trybie cito do 10 godzin od chwili złożenia zamówienia.

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia w trybie cito do 10 godzin od chwili złożenia zamówienia, § 4 ust. 3 projektowanych postanowień umowy otrzymuje brzmienie:  
„Wykonawca zobowiązany jest do wykonywania dostaw częściowych na podstawie składanych przez Zamawiającego zamówień ilościowo-asortymentowych w terminie do 2 dni roboczych (dotyczy tzw. zwykłych dostaw), a w przypadku dostaw na „ratunek życia” (inaczej „na Cito”) do 10 godzin od chwili otrzymania zamówienia. Za dni robocze Strony przyjmują dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.”

---

### Pytanie 4

Do §5 ust.2 oraz ust. 3 wzoru umowy: Biorąc pod uwagę, że realizacja umowy odbywała się będzie podczas ogólnokrajowego stanu epidemii wywołanej zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, Wykonawca będąc zobowiązanym do zapewnienia pracownikom bezpiecznych warunków pracy, wprowadził system szczególnych środków ostrożności, między innymi w zakresie postępowania z towarem zwracany z podmiotów leczniczych będących miejscami zwiększonego ryzyka epidemiologicznego. W związku z powyższym, procedura rozpatrzenia reklamacji uległa stosownemu wydłużeniu, co należałoby uwzględnić w terminie oczekiwanym przez Zamawiającego w §5 ust. 2 oraz ust. 3 wzoru umowy, dlatego też prosimy o wydłużenie terminu wymiany towaru reklamowanego na wolny od wad dostarczanego w trybie zwykłym do 4 dni roboczych od chwili zgłoszenia nieprawidłowości, a dostarczanych w trybie cito do 24 godzin od chwili zgłoszenia nieprawidłowości.

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminów , § 5 ust. 2, 3 projektowanych postanowień umowy otrzymuje brzmienie:  
„2. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego, w ramach procedury określonej treścią § 4 ust. 9-10 umowy braków ilościowych dostarczonego asortymentu – Zamawiający niezwłocznie (tj. nie później niż następnego dnia roboczego po zakończeniu czynności objętych procedurą określoną treścią § 4 ust. 9-10 umowy) powiadomić o tym Wykonawcę. Dla skuteczności powiadomienia wystarczające będzie, jeżeli zostanie ono wysłane do Wykonawcy pocztą elektroniczną na adres e-mail: \_\_\_\_\_ W takim przypadku Wykonawca bezwzględnie zobowiązany będzie do dostarczenia brakującej części zamówionego asortymentu w nieprzekraczalnym terminie do 4 dni roboczych od chwili otrzymania powiadomienia (dotyczy tzw. zwykłych dostaw), a w przypadku dostaw na „ratunek życia” (inaczej „na Cito”) do 24 godzin od chwili otrzymania powiadomienia.  
3.W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego wad lub uszkodzeń (wady/braki jakościowe) dostarczonego asortymentu:  
1) w ramach procedury określonej treścią § 4 ust. 9-10 umowy,  
lub  
2) w okresie późniejszym w czasie trwania umowy  
Zamawiający niezwłocznie, nie później niż w terminie 3 dni roboczych od daty ich stwierdzenia, powiadomi o tym Wykonawcę. Dla skuteczności powiadomienia wystarczające będzie, jeżeli zostanie ono wysłane do Wykonawcy pocztą elektroniczną na adres e-mail \_\_\_\_\_ W takim przypadku Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczenia asortymentu wolnego od wad w miejsce uszkodzonego lub wadliwego w nieprzekraczalnym terminie do 4 dni roboczych od chwili otrzymania powiadomienia (dotyczy tzw. zwykłych dostaw), a w przypadku dostaw na „ratunek życia” (inaczej „na Cito”) do 24 godzin od chwili otrzymania powiadomienia.”

---

### Pytanie 5

Do treści §5 ust. 7 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.". Jednocześnie prosimy o wykreślenie z niniejszego przepisu fragmentu mówiącego o możliwości naliczania kary umownej, gdyż wcześniejsze zapisy zobowiązują już Wykonawcę do pokrycia różnicy cen wynikającej z dokonania zamówienia zastępczego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SWZ nie ulegają zmianie.

---

**Pytanie 6**

Do treści §6 ust. 2 pkt 1)-3) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za opóźnienie dostawy, opóźnienie w uzupełnieniu braków ilościowych i opóźnienie w dostawie asortymentu wolnego w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej w terminie/brakującej/wadliwej części dostawy częstkowej dziennie lub 0,05% jej wartości za godzinę przy trybie „na cito”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SWZ nie ulegają zmianie.

---

**Pytanie 7**

Do treści §9 ust. 2 pkt 1) wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.".

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SWZ nie ulegają zmianie.

---

Wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o zamówienie. Wykonawcy są zobowiązani złożyć ofertę z uwzględnieniem wyjaśnień.

Z-CA DYREKTORA  
ds. Finansów i Zarządzania  
*mgr Anna Kotuła*

KIEROWNIK  
Działu Zamówień Publicznych  
i Zaopatrzenia  
*mgr Urszula Wojcieszek*

*Mheerob*